
13. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda schválí stav nouze v pěti krajích, které
zasáhly povodně
Vláda se dnes sejde na mimořádném
zasedání, aby schválila nouzový stav, který v pondělí vyhlásil
premiér Vladimír Špidla. Opatření se vztahuje na Prahu a
Středočeský, Jihočeský, Plzeňský a Karlovarský kraj, které
postihly záplavy.

Vláda se dnes sejde na mimořádném
zasedání, aby schválila nouzový stav, který v pondělí vyhlásil
premiér Vladimír Špidla. Opatření se vztahuje na Prahu a
Středočeský, Jihočeský, Plzeňský a Karlovarský kraj, které
postihly záplavy.
Nouzový stav platí ode pondělního večera do půlnoci 22.
srpna. Během této doby mohou být v postižených oblastech omezena
některá práva zaručená ústavou a Listinou základních práv a
svobod, pokud to bude kvůli záchranným pracím nutné.
Velká voda v postižených oblastech ohrožuje mnoho lidí i
velké materiální hodnoty. Tisíce obyvatel žijící v blízkosti
rozbouřených řek a potoků byly evakuovány, zaplaveny jsou desítky
obcí a měst. Záplavy si zatím vyžádaly sedm lidských životů.
Ministři měli mít v těchto dnech původně dovolenou, vláda se
měla sejít až poslední srpnový týden. Velká voda, která je svými
rozměry srovnatelná s ničivými povodněmi na Moravě před pěti
lety, ale jejich plány změnila.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

